МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЁ КИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAPY

« » 2016 г. №
г. Горно-Алтайск

Об утверждении
состава руководителей пунктов проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, состава технических специалистов

пунктов проведения экзаменов в 2016 году и признании утратившими
силу некоторых приказов Министерства образования и науки

Республики Алтай

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации от 03 февраля 2014 года № 31205), и на
основании решения государственной экзаменационной комиссии
Республики Алтай по проведению государственной итоговой аттестации по
программам среднего общего образования в 2016 году от 12 февраля
2016 года№ 2/7 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав руководителей пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2016 году согласно приложению 1.

2. Утвердить состав технических специалистов пунктов проведения
экзаменов в 2016 году согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
среднего и высшего профессионального образования, руководителям
муниципальных органов управления образованием, руководителям
образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, ознакомить работников
распорядительным документом (приказом) об их утверждении в составе
руководителей пунктов проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования и в составе
технических специалистов пунктов проведения экзаменов в 2016 году в срок
до 26 февраля 2016 года.

4. Признать утратившими силу:
- приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 19

февраля 2015 года № 208 «Об утверждении состава руководителей пунктов
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2015 году»;

- приказ Министерства образования и науки Республики Алтай
от 5 мая 2015 года № 662 «О внесении изменений и дополнений в приказ
Министерства образования и науки Республики Алтай от 19.02.2015г. № 208
«Об утверждении состава руководителей пунктов проведения единого
государственного экзамена в 2015 году».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра О.С. Саврасову.

Министр 7 А.В. Бондаренко

Слабодчикова Е.И.